地域密着型特別養護老人ホーム りんどう

平成 29 年度   第 4 回運営推進会議事録

日   時  平成 29 年 10 月 27 日（金）10：30～10：50

場   所  りんどう会議室

出席者 （敬称略）

         民生児童委員会会長      戸川 賢一

地域代表（北一色区長）  兵頭 義男

地域包括支援ｾﾝﾀｰ     山田 ますみ

利用者家族代表      高岡 勉

         利用者家族代表      橘  徳三

利用者家族代表      譲  法子

りんどう管理者      黒田 留美子

りんどう施設課長     上田 みどり

りんどう介護主任     三浦 大介

りんどう介護士      森本 順子

利用者

議  題

1. 議事進行資料説明 （特養）

利用者、事故報告、対策について

2. 行事報告 行事予定について

3. その他

議  事

1. 議事進行資料説明

特養 利用者数、介護度内訳、利用状況、

ヒヤリ・事故報告（8 月 9 月）

 上記内容は議事進行資料参照、

１０月より新しいヒヤリハット報告用紙を使用しています。報告の数

は増えつつあり職員にヒヤリの意識がついていると思われます。

2.  行事報告について

8 月 9 月の行った行事の報告  詳細は議事進行資料参照

行事の内容、利用者のご様子を報告させて頂く

3．災害訓練実施の報告

代表職員が非常通報訓練 避難誘導 通報装置、火災監視盤取扱い

説明 水消火器体験を行う

  研修参加状況

   中堅介護職員育成研修 人事考課者研修 災害時介護技術研修

給食施設における相互支援ネットワーク検討会

ロボット導入の話題となる

  働き手が少なくなる時代であり外国人やロボットの力を借りる時代

が来る 介護の担い手の育成にも力を入れていく

  家族様より人の手で介護してもらえるのが良いとの意見もあり

非常食紹介

参加者の皆様に非常食のアルファー米の炊き込みご飯の説明と実際

に作り試食もしていただく

次回の運営推進会議は平成 29 年 12 月 15 日（金）10：30～